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Zaoszczędzą na zasiłkachKalendarium
 26 października – Po długich i 
trudnych negocjacjach związkowcom 
z Fabryki Zmechanizowanych Obu-
dów Ś
z Fabryki Zmechanizowanych Obu-

Ś
z Fabryki Zmechanizowanych Obu-

cianowych Fazos w Tarnowskich 
Górach udało się wywalczyć pierwsze od 
dwóch lat podwyżki płac. W listopadzie 
pracownicy otrzymają pensje wyższe 
średnio o 210 zł. Najbardziej wzrosną 
wynagrodzenia tych pracowników, 
którzy zarabiali najmniej. – Po tych 
zmianach najniższa płaca zasadnicza w 
naszej fabryce będzie wynosić 1.900 zł. 
brutto, a do niej należy dodać jeszcze 
premię. Jasne jest, że każdy powinien 
zarabiać więcej, ale na dzisiaj uważamy, 
że jeżeli możliwości są takie, a nie inne, 
to najwięcej powinni dostać ci najmniej 
zarabiający, bo im żyje się najtrudniej 
– wyjaśnia Dariusz Warda, przewodni-
czący „Solidarności” w Fazosie. 
 26 października – Rozpoczęło się re-
ferendum w trzecim z oddziałów Polskiej 
Miedzi na temat tego czy górnicy są za 
strajkiem w miedziowym koncernie. Tym 
razem swój głos oddają górnicy z kopal-
ni „Lubin”. Wcześniej głosowali pracow-
nicy kopalń „Polkowice – Sieroszowice” 
i „Rudna”. Tam wyniki zastały już pod-
liczone, w obu przypadkach referenda 
były ważne, ponad 90 proc głosujących 
jest gotowa na strajk. Górnicy odpowia-
dali na pytania dotyczące zapewnienia 
im gwarancji pracy w procesie dalszej 
prywatyzacji KGHM, a także zamieszcze-
nia pakietu medycznego w zbiorowym 
układzie pracy. – Naszym celem nie jest 
strajk. Apelujemy do zarządu o opa-
miętanie i podjęcie z nami konkretnych 
rozmów – mówi Józef Czyczerski, szef 
miedziowej „Solidarności” 
 28 października – Prezydium Zarządu 
Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidar-
ność” z niedowierzaniem i zaskoczeniem 
przyjęło informację o zamiarze likwidacji 
PKS Kielce SA przez Ministra Skarbu 
Państwa. „Podejmowanie tak istotnych 
decyzji rodzi podejrzenia o niejasną grę. 
Moment podejmowania decyzji, tzn. tuż 
przed wyborami samorządowymi, świad-
czy o braku zainteresowania właściciela 
ewentualną komunalizacją, którą mogą 
podjąć nowo wybrane samorządy. Prezy-
dium kolejny już raz domaga się od MSP 
powstrzymania destrukcyjnej polityki 
względem PKS Kielce SA, odstąpienia 
od likwidacji i podjęcia działań sanacyj-
nych.” – czytamy w stanowisku Prezy-
dium Zarządu Regionu Ś

czytamy w stanowisku Prezy-
Ś

czytamy w stanowisku Prezy-
więtokrzyskiego 

NSZZ „Solidarność”.                              

Nie będzie podwyższenia kryteriów do-
chodowych uprawniających do świad-
czeń z pomocy społecznej.

Rząd odrzucił uchwałę Komisji Trójstron-
nej w tej sprawie tłumacząc swoje stanowisko 
trudną sytuacją sektora finansów publicznych. 
Po uchwale o płacy minimalnej to drugie po-
rozumienie Komisji Trójstronnej odrzucone 
przez rząd. Stanowisko w tej sprawie zostanie 
przygotowane na najbliższe posiedzenie Ko-
misji Krajowej.

– Jestem zaskoczony i oburzony decyzją 
rządu. Porozumienie w imieniu rządu pod-
pisał wicepremier Waldemar Pawlak i mi-
nister pracy Jolanta Fedak. Ta decyzja jest 
sprzeczna z deklaracjami premiera, który 
zapowiadał wsparcie dla najbardziej po-
trzebujących – mówi Zbigniew Kruszyński, 
który podpisywał porozumienie w imieniu 
NSZZ „S”.

Komisja Trójstronna w czerwcu tego 
roku wystąpiła do rządu o podwyższenie od 
1 października br. obowiązujących kryteriów 
dochodowych, uprawniających najuboższych 
do ubiegania się o świadczenia z pomocy spo-
łecznej:
 dla osoby samotnie gospodarującej – do 

kwoty nie przekraczającej 546 zł na osobę 
(obecnie 477 zł)
 dla osoby w rodzinie – do kwoty nie prze-

kraczającej 415 zł na osobę (obecnie 351 zł).
Przed wnioskiem Trójstronnej Komisji 

do rządu zespół ds. budżetu wynagrodzeń 
i świadczeń socjalnych dokonał analizy po-

ziomu minimum egzystencji obliczonego 
przez Instytut Pracy i Spraw Socjalnych za 
2009 r. w zestawieniu z kryteriami dochodo-
wymi obowiązującymi aktualnie w ustawie 
o pomocy społecznej. Z analizy wynika, że 
obowiązujące kwoty kryterium dochodowe-
go są niższe niż minimum egzystencji dla 
wszystkich typów rodzin.

Progi uprawniające do ubiegania się o po-
moc społeczną są od 2006 r. na niezmienio-
nym poziomie. Oznacza to, że osoby najmniej 
zarabiające, których dochód przekracza nieco 
351 zł na osobę w rodzinie, zostaną pozba-
wione pomocy państwa. 

Intencję oszczędności na najuboższych 
obnaża również propozycja zmniejszenia 
w budżecie nakładów na zasiłki z pomocy 
społecznej w roku 2011 prawie o 5 proc. 
w stosunku do roku 2010, co przy rosnącej 
inflacji znacznie pogorszy sytuację ubogich 
rodzin – szczególnie wielodzietnych. W po-
litykę oszczędności wpisuje się również 
brak możliwości uzyskiwania świadczeń 
rodzinnych na dziecko. W tym roku prawo 
do zasiłków rodzinnych straciło ponad 650 
tys. dzieci. I to wszystko w Europejskim 
Roku Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem 
Społecznym.

Uchwała nła nł r 37 trójstronnej Komisji Spraw ójstronnej Komisji Spraw ó
Społeczno-Gospodarczych z 24 czerwca 2010 łeczno-Gospodarczych z 24 czerwca 2010 ł
r. w sprawie weryfikacji kwot kryteriów do-
chodowych od 1 paźchodowych od 1 paźchodowych od 1 pa dziernika 2010 r. dostęp-ęp-ę
na na www.solidarnosc.org.pl.



„Solidarność” musi być bliżej ludzi
PIOTR DUDAPIOTR DUDA, przewodniczący Komisji , przewodniczący Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność”. 

 „Solidarność” musi być bliżej ludzi. Sta-
nie się tak, gdy ciężar działalności związko-
wej przeniesiemy do stolicy. Wiem, że wśród 
wielu działaczy związkowych, zwłaszcza 
z Wybrzeża, ten pomysł nie jest popularny. 
Ale uważam, że posiedzenia Komisji Kra-
jowej powinny odbywać się w Warszawie i 
wszędzie tam, gdzie pojawią się jakieś pro-
blemy. Chodzi o to, by związkowi działacze 
byli bliżej szeregowych członków związku. 
Nie wyobrażam sobie, że będę rozwiązywał 
ich problemy zza biurka w Gdańsku. Trzeba 
też odchodzić od modelu, w którym komisja 
zakładowa jest jedna na całą Polskę. W przy-
padku dużych komisji obejmujących firmę z 
oddziałami rozsianymi po całym kraju zdarza 
się, że taka organizacja nie funkcjonuje jak 
powinna. Tam nie ma solidarności. Trzeba 

postawić na zakładowe organizacje koordy-
nacyjne i cały czas poszukiwać w statucie 
takich możliwości, byśmy byli związkiem 
dostosowanym do zmieniającej się struktury 
zakładów pracy.

Fragment wywiadu z 44 numeru 
„Tygodnika Solidarność”
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L I C Z B Y  T Y G O D N I A
 3400,99 zł wyniosło przeciętne 
miesięczne wynagrodzenie w sektorze 
przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku 
we wrześniu 2010 r. i spadło o 4,56 zł w 
stosunku do poprzedniego miesiąca. (GUS) 

 10 proc. o tyle ma być zmniejszone 
zatrudnienie w administracji publicznej do 
2013 roku. Zgodnie z rządowym projek-
tem ustawy, redukcja obejmie m. in. KRUS, 
ZUS, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych, NFOŚiGW, NFZ, Państwo-
wy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych i rządowe agencje.

 1800 osób może stracić pracę 
w Fabryce Samochodów Osobowych na 
warszawskim Żeraniu. Planowe zwolnienia 
grupowe nastąpią w okresie pięciu miesię-
cy. Wręczenie wypowiedzeń ma rozpocząć 
się w listopadzie br. i potrwa do marca 
2011 r. (Dziennik Gazeta Prawna)



PROTEST 
KIEROWCÓW 
ZAWODOWYCH

Najważniejszym z przyjętych dokumen-
tów podczas ostatniego Zjazdu była 
uchwała programowa XXV KZD NSZZ 
„Solidarność”. 

Delegaci za najważniejsze uznali upo-
minanie się o godną i bezpieczną pracę dla 
wszystkich oraz budowę silnego i skutecz-
nego Związku. „Jednym z najważniejszych 
zadań, jakie czekają nasz związek w roz-
poczynającej się kadencji, będzie ochrona 
standardów zawiązanych z polskim, a także 
prawem pracy UE. Jesteśmy w tej chwili nie-
chlubnymi liderami Europy w ilości umów o 
pracę na czas określony. Umów stawiających 
pracownika w roli bezwolnego przedmiotu 
w rękach pracodawcy, bez prawa do obrony, 
wynikającej chociażby z ustawy o związkach 
zawodowych. Żądamy zmian legislacyjnych, 
ograniczających czas trwania umów na czas 
określony do 18 miesięcy. Domagamy się po-
nadto umożliwienia zrzeszania się w związki 
zawodowe pracowników pracujących na za-
sadzie umów cywilno-prawnych – napisano 
w uchwale. W dokumencie programowym 
zwrócono też m.in. uwagę na kryzys demo-
graficzny w kraju i konieczność wdrożenia 
skutecznej polityki prorodzinnej, a także pro-
blem braku dialogu społecznego w Polsce.

Skuteczny związek to związek silny swoją 
liczebnością, dlatego część dokumentu poświę-
cona została rozwojowi związku. „Działania 
organizatorów związkowych prowadzone 
będą na rzecz powstania nowych organizacji 
zakładowych i będą skoncentrowane w du-
żych liczebnie branżach, w których organi-
zacje związkowe są słabo rozwinięte lub nie 
ma ich wcale, np. w branży spożywczej, w 

transporcie i sprzątaniu.(...) Na rozwój Związ-
ku wpływa także sprawna organizacja, pomoc 
ekspercka, pełen przepływ informacji między 
wszystkimi strukturami, szkolenia, stałe kon-
sultacje z członkami oraz wizerunek związku 
na zewnątrz. Dopiero wszystkie te elementy 
sprawiają, że związek staje się atrakcyjny dla 
nowych ludzi i jest w stanie wykorzystać swój 
potencjał, działając na rzecz i w imieniu swoich 
członków „– czytamy w tym dokumencie. 

Związkowcy zajęli również stanowisko w 
sprawie pracowników niepełnosprawnych. 
Delegaci protestują przeciwko nowelizacji 
ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych, która drastycznie 
ogranicza uprawnienia pracowników niepeł-
nosprawnych. „Nie może być przyzwolenia 
na ratowanie finansów Państwa kosztem naj-
słabszych i bezbronnych grup. Takie działanie 
parlamentarzystów w roku ogłoszonym przez 
Parlament Europejski Rokiem Walki z Ubó-
stwem i wykluczeniem społecznym w sposób 
szczególny pokazuje brak odpowiedzialności” 
– czytamy w stanowisku KZD.                  

29 października br. kierowcy zrzesze-
ni w NSZZ „Solidarność” protestowali 
z prędkością 30 km/h przeciwko zbyt 
niskim pensjom i nieopodatkowanym 
wypłatom. 

Przemęczeni i nieuczciwie wynagradzani 
kierowcy zawodowi – to rzeczywistość na-
szych dróg. kierowcy przeprowadzili protest 
w obronie swoich praw i poruszali się przez 2 
godziny po drogach z prędkością do 30 km/h 
(na autostradach do 60 km/h). 

Związek domaga się ustalenia płacy mi-
nimalnej dla kierowców międzynarodowych 
na poziomie 3 tys. zł brutto, a dla krajowych 
– 2 tys. zł. – Zależy nam na tym, by usiąść do 
rozmów ze Związkiem Pracodawców – mówi 
Tadeusz Kucharski z NSZZ „S” kierowców 
zawodowych.

– Niezadowolenie kierowców wynika 
również z nieuczciwych umów o pracę. Za-
trudniani są oni na umowę o pracę za płacę 
minimalną. Rzeczywiste wynagrodzenie 
wypłacane jest nieoficjalnie. W przyszło-
ści ci pracownicy będą mieli najniższe 
z możliwych świadczenia emerytalne czy 
rentowe, w razie wypadku – mówi Ku-
charski. Dlatego związkowcy domagają 
się umów o pracę zawierających wszystkie 
składniki wynagrodzeń, np. godziny nocne 
czy dodatki za załadunek i rozładunek. Do 
listy postulatów pracownicy dopisują rów-
nież finansowanie przez pracodawców szko-
leń koniecznych do utrzymania uprawnień 
zawodowych.

          

28 października w Brukseli odbył się 
szczyt społeczny Unii Europejskiej. Związ-
ki zawodowe zrzeszone w EKZZ wzywają 
do promocji godnych płac i przestrzega-
ją przed polityką cięć i oszczędności.

W stanowisku wydanym przed społecznym 
szczytem UE, Europejska Konfederacja Związ-
ków Zawodowych wzywa wszystkich polity-
ków europejskich, pracodawców i banki cen-
tralne, aby wyciągnęły wnioski z najgłębszego 
kryzysu gospodarczego w zachodniej Europie 
przynajmniej od lat 30-tych. „Załamanie się 
gospodarki w roku 2009 nie powinno być 
lekceważone poprzez nazywanie go zwykłym 
incydentem lecz powinno być postrzegane 
jako rezultat wielu lat niezrównoważonej po-
lityki gospodarczej” – czytamy w stanowisku. 
EKZZ zwraca uwagę, że „wolne rynki” syste-
matycznie przedkładano nad demokrację, zyski 
i dywidendy ponad płace, niestabilne umowy 
o pracę ponad dobre zatrudnienie i zaciekłą 
konkurencję ponad współpracę. 

Niestety, jak czytamy w stanowisku EKZZ, 
Europa nie wyciąga wniosków z kryzysu: 

„Zamiast równoważenia polityki gospodar-
czej (...), Komisja obecnie naciska na politykę 
znacznej deflacji. Zarządzanie ekonomiczne 
proponowane obecnie przez Komisję to nic 
innego jak cięcia, cięcia, cięcia – cięcia płac, 
cięcia miejsc pracy, cięcia ochrony przeciwko 
łatwemu zwalnianiu, cięcia zasiłków społecz-
nych, cięcia usług publicznych. Pracownicy 
stoją wobec ogromnych kosztów kryzysu”.

EKZZ stoi na stanowisku, że zarządzanie 
gospodarcze powinno prowadzić Europę do 
mobilizowania zdolności wspólnego działania, 
koordynować wspólny rozwój popytu tak, aby 
osiągnąć zwielokrotniony efekt w dziedzinie 
rozwoju i tworzenia miejsc pracy.               

BUDOWA silnego i skutecznego 
ZWIĄZKU
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Godna praca i płaca – przede wszystkim
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